
        

Prot. n°  6331/06-03                                                                                       Pratola Serra, 17/10/2017 
 

                              All'Albo on line  
                              Al Sito web dell’Istituto 
        Atti 
 
 

Oggetto: Determina Dirigenziale ai sensi dell’art.32, comma 2, del D.L.vo n. 50/2016 
                 per l’affidamento del servizio di cassa triennio 2018-20. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 16  e l’art. 34 del D.I. 44/2001; 
VISTO il D.L.18/04/2016 n. 50 artt. 95 e 77; 
VISTO il D. L. 19/04/2017 n. 56; 
VISTA la nota M.I.U.R. prot. 5919 del 20.09.2012; 
VISTO il nuovo schema di convenzione di cassa trasmesso dal MIUR con nota prot. 9834 del 
20.12.2013; 
CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di 
cassa per la durata di anni 3 a decorrere dall’1.1.2018 e fino al 31.12.2020; 
VISTO il Regolamento Interno d’Istituto, approvato dal Consiglio di Istituto in data 
09/09/2017, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per l’attività negoziale 
per l’approvvigionamento di beni e servizi; 
VISTO l’art.33 co.1 lett.c) del D.I. n. 895/2001, che dispone la preventiva deliberazione del 
Consiglio d’Istituto in ordine alla stipula di contratti pluriennali; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 73 del 29/06/2017; 
VERIFICATO che la Consip S.P.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze per i servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna convenzione 
con servizi con le caratteristiche tecniche richiesta da questo Istituto; 
 

DETERMINA 

 

- di  indire  la gara per l’avvio di una procedura negoziata per l’affidamento della convenzione 
per la gestione del Servizio di cassa dal 01/01/2018 al 31/12/2020, mediante procedura 
ordinaria, ai sensi dell’art. 34, comma 1 del D.I. 44/2001, con il criterio di aggiudicazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione, ai sensi dell’art. 95 del 
D.Lgs.  50/2016; 
 
- di approvare il bando di gara ed i relativi allegati: 
· Allegato A: istanza di partecipazione con dichiarazione del possesso dei requisiti richiesti 
per la partecipazione alla gara; 
· Allegato A1 : autocertificazione dei requisiti di ordine generale; 

 

 

 

 

 

MIUR 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

PRATOLA SERRA 

POLO UNICO DI PRATOLA SERRA-MONTEFALCIONE-TUFO- 

 SAN MICHELE DI PRATOLA-SERRA DI PRATOLA   

VIA SAUDELLE, 24 - CAP 83039  PRATOLA SERRA -  AV 

e-mail: avic857002@istruzione.it    - avic857002@pec.istruzione.it 

sito web:www.icpratolaserra.gov.it 

Cod. Min. AVIC857002 - cod. Fiscale 80008530646-Tel: 0825/967075-  

 

 

 
 

U. E. 

 

 

mailto:avic857002@istruzione.it
mailto:avic857002@pec.istruzione.it


· Allegato 1: Schema di convenzione per la gestione del servizio di cassa delle istituzioni 
scolastiche statali di cui alla comunicazione Miur prot. 9834 del 20.12.2013. 
· Allegato 2: Schema di capitolato tecnico per l’affidamento del servizio di cassa a favore 
dell’Istituto; 
· Allegato 3: Dichiarazione di Offerta Tecnica; 
· Allegato 4: Dichiarazione di Offerta Economica. 
- di inviare il presente bando con i relativi allegati, tramite lettera di invito, a 5 istituti di 
credito, individuati tra Istituti di credito che abbiano uno sportello già attivo nel Comune di 
Pratola Serra  o in un Comune limitrofo nel raggio di 18 Km. 
- di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati all’Albo on line e  sul Sito Web 
dell’istituzione scolastica. 
- di approvare la clausola inserita nel bando di procedere all’aggiudicazione anche nel caso di 
presentazione di un’unica offerta, purché ritenuta valida e congrua. 
- di nominare responsabile del procedimento amministrativo il Dirigente Scolastico. 
- La presenta gara è soggetta alla disciplina del codice degli appalti pubblici approvato con 
D.Lgs n. 50 /2016 e D.Lgs n. 56/2017. 
 
 

      Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Flora Carpentiero* 

 
 

*      Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa  

 

 


		2017-10-17T14:44:57+0200
	CRPFLR56T57G611Y




